CONSIDERANDO a Portaria GM/MS n° 6.807, de 27 de março de 2025 que dispõe sobre os valores 
referentes à parcela do mês de março de 2025;
RESOLVE:
Art. 1º. Ordenar, excepcionalmente, a transferência do recurso federal do Piso Salarial Nacional da 
Enfermagem no valor total de R$ 296.793,60 (duzentos e noventa e seis mil e setecentos e noventa 
e três reais e sessenta centavos), referente à competência MARÇO/2025 para a entidade 
conveniada ao SUS sob gestão estadual, conforme Anexo Único.
§1º Os recursos a serem transferidos consistem nos valores previamente estipulados pelo Ministério 
da Saúde para a entidade beneficiada, que foram efetivamente repassados ao Fundo Estadual de